EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados, pelo presente, os Senhores Acionistas da Empresa Metropolitana de Transpor-
tes Urbanos de São Paulo S.A. - EMTU/SP, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária, que se realizará no dia 17 de abril próximo, com início às 11 horas, na Rua Boa Vista,
150 – 8o andar – Centro - nesta Capital, a fim de tomarem conhecimento e deliberarem sobre os
seguintes assuntos:
1) Assembleia Geral Ordinária:
1.1- Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras,
relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2022;
1.2- Eleição de membros do Conselho de Administração;
1.3-  Ratificação de eleição de membro do Conselho de Administração;
1.4- Eleição dos membros do Conselho Fiscal (Titulares e Suplentes);
1.5- Fixação da remuneração dos membros dos órgãos estatutários.
 2) Assembleia Geral Extraordinária:
2.1- Aumento do Capital Subscrito e Integralizado e consequente alteração do “caput” do artigo 3º
dos Estatutos Sociais;
2.2- Outros assuntos de interesse social.
Informamos que será garantido aos Acionistas a participação e o voto à distância na assembleia geral
ordinária, nos termos da regulamentação aplicável, em razão da pandemia da COVID-19.

São Paulo, 29 de março de 2023.
DANILO FERREIRA GOMES

Presidente do Conselho de Administração

EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES

URBANOS DE SÃO PAULO S.A.
CNPJ: 58.518.069/0001-91

AVISO

A Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo S.A. –
EMTU/SP torna público que requereu à Companhia Ambiental do Estado de
São Paulo – CETESB a Licença Ambiental Prévia – LP para a implantação
do Corredor Metropolitano Itapevi/São Paulo, trecho Osasco/Vila Yara, no
município de Osasco, mediante a apresentação do Relatório Ambiental
Preliminar – RAP. Declara aberto prazo de 30 dias a partir da publicação
desta nota, para manifestação, por escrito, de qualquer interessado. A
solicitação deverá ser protocolada ou enviada por carta registrada, postada
no prazo acima definido ao Departamento de Avaliação Ambiental de
Empreendimentos, Av. Professor Frederico Hermann Júnior, 345 – Alto de
Pinheiros, CEP 05459-900, São Paulo-SP.

EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES URBANOS DE SÃO PAULO S.A.
CNPJ: 58.518.069/0001-91 - NIRE: 35300118146

CAPÍTULO 1 | NOVO LOGOTIPO

GESP_VERSÃO 1.0 MAR 2023

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 2MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL

Esta é a nova forma de expressão do Governo
do Estado de São Paulo. Daqui em diante, o
Governo marcará a sua presença por meio desta
imagem. Agora você vai conhecer tudo sobre
este logotipo: medidas, proporções, cores exatas
de todos os elementos, fontes e, principalmente,
como aplicá-lo nos materiais utilizados no seu
dia a dia.

01. VERSÃO HORIZONTAL

A versão apresentada nesta página é a versão
PRINCIPAL de assinatura e deve-se priorizar o
seu uso.

02. VERSÃO VERTICAL

Priorize o uso da versão horizontal, entretanto,
existe esta versão vertical para peças com
dimensões restritivas.

03. VERSÃO AVATAR

Esta versão foi criada para uso exclusivo em
imagens de perfil de redes sociais, nas quais o
espaço disponível é bem restrito.

LOGOTIPO

01

02

03

LOGOTIPO HORIZONTAL
VERSÃO POSITIVA
USO PRIORITÁRIO

LOGOTIPO VERTICAL
VERSÃO POSITIVA
USO SECUNDÁRIO

LOGOTIPO AVATAR
VERSÃO POSITIVA
USO ESPECÍFICO

GOV

1PUBLICAÇÃO DIGITAL / ECONOMIAgazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2023

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo  em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publicidadelegal.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-04T15:37:08-0700

	EnvelopeID_a36f40de-e422-4573-b346-3979ef73cf29: DocuSign Envelope ID: 167A6F2F-39BC-480E-8561-2A9119AB421C